Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД САРАТОВ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2011 г. N 1092

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

НЕДВИЖИМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ

ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ

НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений администрации муниципального образования

"Город Саратов" от 28.09.2012 N 2268, от 11.04.2014 N 1010,

от 30.08.2016 N 2516)

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", решением Саратовской городской Думы от 30.09.2010 N 55-656 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Саратове" постановляю:

1. Утвердить Перечень недвижимого муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

(п. 1 в ред. постановления администрации муниципального образования "Город Саратов" от 11.04.2014 N 1010)

2. Установить, что при наличии технической возможности в аренду может быть передана часть объекта, указанная в Перечне.

3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования "Город Саратов" опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и поместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Город Саратов" "www.saratovmer.ru".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования "Город Саратов" по экономике.

5. Утвержденный Перечень недвижимого муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в 30-дневный срок размещается на официальном сайте администрации муниципального образования "Город Саратов" - www.saratovmer.ru и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

(п. 5 введен постановлением администрации муниципального образования "Город Саратов" от 11.04.2014 N 1010)

И.о. главы

администрации муниципального образования "Город Саратов"

А.Л.ПРОКОПЕНКО

Приложение

к постановлению

администрации муниципального образования "Город Саратов"

от 30 мая 2011 г. N 1092

ПЕРЕЧЕНЬ

НЕДВИЖИМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО

ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА),

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ)

В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Список изменяющих документов

(в ред. постановления администрации муниципального образования

"Город Саратов" от 30.08.2016 N 2516)

	N п/п
	Адрес (местоположение)
	Реестровый номер муниципального имущества (РНМИ)
	Вид имущества (здание/помещение)
	Тип назначения недвижимости (торговое, офисное, складское, бытовое обслуживание, производственное)
	Этажность (для здания)/этаж (номер на поэтажном плане для помещения)
	Общая площадь, кв. м
	Наличие ограничения (обременения) (да - 1/нет - 0)
	В случае наличия ограничения (обременения) в виде аренды

	наименование арендатора с указанием организационно-правовой собственности
	вид использования по договору
	дата заключения договора аренды
	срок действия договора аренды
	дата окончания действия договора аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Заводской район

	1.
	Г. Саратов, ОПХ "Саратовское", 6, лит. А <*>
	339565
	помещение
	торговое, офисное
	1
	73,4
	1
	ИП Громов Д.А.
	продовольственный магазин
	19.01.2012
	5 лет
	19.01.2017

	2.
	Г. Саратов, ул. Лесная, 1, лит. А <*>
	49998
	помещение
	торговое, бытовое обслуживание
	1
	13,6
	1
	ИП Комиссиарова Е.В.
	торговое, бытовое обслуживание
	05.11.2014
	5 лет
	05.11.2019

	3.
	Г. Саратов, 6-й Динамовский пр., 40б, лит. А <*>
	33058
	помещение
	складское, офисное
	1
	68,6
	0

	4.
	Г. Саратов, ул. Заречная, 31, лит. Б <*>
	42961
	помещение
	торговое, складское, офисное
	ц
	72,9
	1
	ИП Запорощенко М.И.
	торговое, складское, офисное
	03.08.2015
	5 лет
	03.08.2020

	5.
	Г. Саратов, ул. им. Чернышевского Н.Г., 19, лит. А <*>
	328726
	помещение
	торговое, офисное, складское
	п
	128,6
	0

	6.
	Г. Саратов, ул. Ново-Астраханская, 4, лит. А3 <*>
	51902
	помещение
	офисное, торговое
	1
	27,5
	0

	7.
	Г. Саратов, ул. Верхоянская, 2, лит. А <*>
	41376
	помещение
	офисное, торговое, складское, бытовое обслуживание
	ц
	211,2
	0

	Кировский район

	1.
	Г. Саратов, ул. Московская, 185, лит. А <*>
	364578
	помещение
	офисное, торговое, складское, бытовое обслуживание
	ц
	32,7
	1
	ИП Фролова В.М.
	офисное, торговое
	10.06.2013
	5 лет
	10.06.2018

	2.
	Г. Саратов, ул. Мельничная, 65, лит. Б
	50433
	помещение
	офисное, торговое, бытовое обслуживание
	1
	57,1
	1
	ИП Запорощенко М.И.
	офисное, торговое, бытовое обслуживание
	03.08.2015
	5 лет
	03.08.2020

	3.
	Г. Саратов, ул. Вольская, 58, лит. В <*>
	41862 41866
	помещение
	офисное
	3
	114,9
	1
	ООО "Энергетик-92"
	офисное
	28.01.2015
	5 лет
	28.01.2020

	4.
	Г. Саратов, ул. им. Осипова В.И., 28, лит. А <*>
	46267
	помещение
	складское
	п
	51,4
	0

	5.
	Г. Саратов, Мурманский пр., 1, лит. А10 <*>
	37209
	помещение
	складское, торговое, бытовое обслуживание
	1
	20,3
	1
	ООО "Опора"
	складское, торговое, бытовое обслуживание
	05.11.2014
	5 лет
	05.11.2019

	6.
	Г. Саратов, ул. Техническая, 12АБ, пом. II <*>
	416285
	помещение
	офисное, торговое, складское, бытовое обслуживание
	1
	240,9
	0

	Ленинский район

	1.
	Г. Саратов, ул. им. Космодемьянской З.А., 1, лит. К <*>
	44861
	помещение
	складское
	п
	91,3
	0

	2.
	Г. Саратов, ул. Тверская, 36, лит. А <*>
	55160
	помещение
	офисное, торговое
	1
	79,9
	1
	ООО НПП "Ультразвук"
	офисное, торговое
	24.10.2012
	5 лет
	24.10.2017

	3.
	Г. Саратов, 1-й Московский пр., 4, лит. А <*>
	33273
	помещение
	офисное, складское, торговое
	1
	107,9
	0

	Октябрьский район

	1.
	Г. Саратов, ул. Рабочая, 29, лит. АА1 <*>
	53489
	помещение
	офисное, торговое, бытовое обслуживание
	ц
	55,5
	1
	ООО "Опора"
	офисное, торговое, бытовое обслуживание
	05.11.2014
	5 лет
	05.11.2019

	2.
	Г. Саратов, ул. Дома 8 Марта, б/н, корпус N 1, лит. А <*>
	42584
	помещение
	торговое, бытовое обслуживание, складское
	п
	79,7
	1
	ООО НПКФ "ВАНДОР"
	торговое, бытовое обслуживание, складское
	05.11.2014
	5 лет
	05.11.2019

	3.
	Г. Саратов, ул. Дома 8 Марта, корпус N 6, лит. АА1 <*>
	42621
	помещение
	офисное
	2
	82,5
	0

	Фрунзенский район

	1.
	Г. Саратов, ул. Шелковичная, 172, лит. А1 <*>
	56190
	помещение
	офисное, торговое, складское, бытовое обслуживание
	ц
	550,8
	0

	2.
	Г. Саратов, ул. Шелковичная, 174, лит. А <*>
	56195
	помещение
	офисное, торговое, складское, бытовое обслуживание
	п
	70,0
	0

	3.
	Г. Саратов, ул. Астраханская, 118, лит. Б <*>
	327754
	помещение
	офисное, торговое, складское, бытовое обслуживание
	п
	73,4
	0

--------------------------------

<*> - нежилое помещение.